

Ullångerambulans fortsatt i Kramfors

ULLÅNGER

Provmånaden med Ullångersambulansen stationerad i Kramfors mellan klockan 16 och 08 har avslutats. Nu påbörjas ett nytt försök, på obestämd tid, där Ullångerambulansen utgår från Kramfors mellan klockan 16 och 22. Reaktionen låter inte vänta på sig.

– Vi som bor i Höga kusten har full rätt att få veta hur länge experimentet ska pågå, säger John Lundström, en av förkämparna för dygnet runt-ambulans placerad i Ullånger.

Mellan 21 februari och 21 mars har Ullångerambulansen kvälls- och nattetid utgått från Kramfors. Detta har varit en förstärkning vid starten av den nya ambulansorganisationen med ansvar för äldreboenden och distriktssköterskornas uppgifter inom primärvården. Innan dess hade ambulansen i ett drygt år dygnet runt varit placerad i Ullånger, med undantag för att

skiftbyten, service och annat skedde vid ambulansstationen i Kramfors.

Det sistnämnda var bland andra John Lundström i Hump, Ullånger, mycket kritisk mot. Nu växer kritiken då ambulansen under sju timmar varje dygn ska utgå från Kramfors och det under en icke förutbestämd tidsperiod.

– De flesta boendena finns i Kramfors med omnejd och belastningen på kommunens och primärvårdens verksamheter är störst där. Men vi ska utvärdera varje dygn. Till exempel får vi se vad som händer under sommaren, om det då blir fler uppdrag i Höga kusten. Var fjärde vecka har vi egna uppföljningar och träffar primärvården och med något större intervaller träffar vi kommunen, säger Lars Norberg, chef för ambulanssjukvården inom landstinget Väster-norrland.

Lars Norberg förklarar att det under försöket inte hände några incidenter i Höga kusten med långa ut-

ryckningstider på grund av placeringen av bilen.

John Lundström är oroad för att det nya försöket med ambulansen placerad ett antal timmar i Kramfors senare ska permanentas.

– Jag köper inte statistiken bakom det här. Placera

JOHN LUNDSTRÖM:

”Jag köper inte statistiken bakom det här. Placera ambulansen ett kalenderår i Höga kusten och gör en utvärdering utifrån detta.”

ambulansen ett kalenderår i Höga kusten och gör en utvärdering utifrån detta, då blir det trovärdigt.

31 mars hålls en debattkväll på Centrum i Ullånger där frågan om ambulansens placering i Höga kusten står på dagordningen.

ERIK
AMELL

0611-554873, 0612-771764

erik.amell@allehanda.se

